yTppcaaw- = \
OvpekTop MOY Muugin No 8
. Uisenfostka” '~

W,]B. BeccoHoBa
(nognuce,

« » 2025 r

-.COIrJ1IACOBAHO:
MeXXpanoHHoro TO
YnpksiieHng PocrnoTpebHagsopa no CK Ne 2

B.B. lNpoHbKNH

(nog bl
|/

2025 T.

NPMMEPHOE AECATMNOHEBHOE MEHHKO
ANs ob6pasoBaTesibHbIX YUpeXxaeHU
Ha 3MHe-BEeCEHHUIN Ce30H.
1-4 knacchbl
( BO3pacTHasa kareropusa oT 7 go 11 ner)

YINPABJIEHVE OBPA3OBAHNA ABMO



1 peHb

. Ne
Pe-
uen-

-Pe-

uen-
Typb!

75

235

312

376

Mprnem nuwn,
HanmMeHoBaHue

HanMeHoBaHue

6noaa
2

3aBTpak

MKpa cBeKo/ibHaA

L HWUenb pblibHbIN

HaTypaslbHbIA C Maca1oM

MapHup niwope
KapTodenbHoe

Xneb6 p>aHo-MweHWYHbI

Xneb6 nweHNYHbI
Uaii c caxapom

NToro:

Macca
nopumu

Macca
nopumu

3

60

90/5

150

30
30
200/15

565

lMuuieBble BellecTBa

MuuieBble BellecTBa

b Yy
4 5 6
1,38 4,08 9,24

10,48 11,72 5,38

3,12 5,10 18,57

2,0 0,3 12,7
2,28 0,27 14,91
0,1 - 15
19,36 21,47 75,8

OHepreTunyec-

K
QupELyec-

Kas LIeHHOCTb
(kkau)
7

79,20

139,50

132,66
61,2
71,19
60,4

544,15

0,04

0,03

0,07

ButamuHbl
ButamMmuHbl
(lllr)

9 10
0,05 0,03
0,12 0,09
0,14 0,11

0,034 0,038
0,05 0,035
0,39 0,30

3,36
5,83

21,33

1,02

0,05

31,59

MwuHepasibHble
BewlecTBa (Mr)

MwuHenasibHbIe
Ca Be{INeTBa (mP)

12 13 14

18,10 24 31,00
59,5 97,15 1283

aa59 2820 9680
130,85 13,17 58
780 1050 24,90
2,48 2,2 4,13
263,32 17522 320,71

Fe

15

0,74

2,19

0,98

0,22

0,48

0,41

5,02



Ne
Pe-
uen-
TYpbI

50

294/
824

303

379

2 0eHb

Mprnem nuww,
HavMeHoBaHue
6nopa

3aBTpak

Mkpa kabauykoBas
Kotneta u3 cumne

bpoiinepa-ubinieHKa ¢
mvpnu/ff ITHH

Kalwa BA3Kas nweHmn4yHasa
Xneb p>KaHO-MNLWEHNYHbIN
Xneb6 nweHNYHbI

KothelHbIi HanMToK ¢
MOJTOKOM
Toro:

Macca
nopumm

60

90/50

150
30
30

200
610

lMuuieBble BellecTBa

)
b X
4 5

1,02 5,28
14,38 13,19
418 471

2,0 0,3
228 0,27
358 2,68
27,44 26,43

4,62

18,0

26,17

12,7

14,91

28,34

104,74

OHepreTnyec-
Kasi LLleHHOCTb
(kkan)

70,08

248,23

163,79

61,2

71,19

151,80

766,29

ButamuHbl
(mr)

A B, B2

8 9 10
0,03 0,05
0,01 0,01 0,13
0,045 0,06
- 0,034 0,038
0,05 0,035
- 0,034 0,038
001 020 0,35

4,0

1,86

1,02

1,02

79

Ca

20,5

18,72

20,90

130,85
7,80

130,85

329,62

MuHepanbKble
BewlecTaa (Mr)

Mg P
13 14
17,5 33,5
23,3 142,2
24,69 91,30
1317 45,58
10,50 24-,90
1317 45,58

102,33 383,06

Fe

15

3,5

1,51

2,63

0,22
0,48

0,22

8,56



3 AeHb

Ne Mpuem nuwy, Macca

lMuweBble BellecTBa ButamuHebl M
L':e‘:_ HaMmeHoBaHue nopumu SHepreTunyec Bemgissgh("::)le
Typb! 6noaa n (r -Kasl LEeHHOCTb (mr) ”J-
(kkau)
b K Yy A B2 C Ca Mg P Fe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15
3aBTpak
222 MyanHr ns teopora c 150/30 12,25 5,70 31,20 225,10 0,11 0,12 0,13 1,06 233,25 56,36 182 1,52
MOJTOKOM CFYLLEHHbIM
1 ByTepbpoj ¢ Macniom 1030 236 752 1498 137,04 0004 0046 006 0042 102 108 212 050
382 Kakao ¢ M0/10KoM 200 376 320 26,74 150,80 002 0034 028 10 12212 17,6 8% 063
338 A6/10K0 cBeXKee 150 0,6 0,6 14,7 67,5 0,05 0,45 24 24 13,5 16,5 0,9

NToro: 570 1897 17,02 87,62 580,44 013 025 092 26,10 38957 9826 3114 3,55



4 neHb

Pe-
uen-
Typbl

50

268/824

309

376

Mpuem nuwy,
HaMmeHoBaHwue 6a0ga

3aBTpak
Mkpa kabaukoBas

KoTneTta 13 roBagnHbl
COYCOM KpPaCHbIM OCHOBHbIM
FapHUp MakKapoHHbIe
n3genmnsa oTBapHble

Xneb6 p>aHO-HLIEHWNYHBbIN

Xneb6 NMweHUYHbIN

Yaii ¢ caxapom

NToro:

Macca
nopumn

60
90/50

150
20
20

200

590

lMuuleBblie BelecTBa

1,02
11,51

5,36
1,33
1,52

0,1

20,84

(r)
X

5

5,28
10,68

4,85

0,2

0,18

21,19

4,62
2391

28,58

8,47
9,94
15

90,52

OHepreTunyec-
Kas LEeHHOCTb
(kkan)

70,08
237,80

179,41

40,8
47,46
60,4

635,95

0,007

0,012

0,02

ButamuHebl
(mr)
B, B2
9 10
0,03 0,05
0,14 0,12
0,04 0,03
0,07
0,03 0,02
- 0,08
0,31 0,30

4,0
2,5

0,05

6,55

Ca

20,5
15,3

14,4

3,6
52

2,48

61,48

MwuHepasbHble
BewlecTBa (Mr)

Mg

13

17,5
23

21,6

3,8

2,2

75,1

P

14

33,5
156,3

58,0

17,4
16,6
4,13

285,93

Fe

3,5
3,0

1,90
0,8
0,32
0,41

9,93



Ne
Pe-

uen-

bl

173

376

5 oeHb

Mpuvem nuwin,
HanmMmeHoBaHue
6nwoga

3aBTpak

Kawa BA3Kas
MOJI0MHas pucosas C
Macsi0m

Uaii ¢ caxapom

ByTep6poa ¢ macsom

MorypT MOMOYHbIN
Max 12 %

NToro:

Macca
nopumn

200/5

200

10/30

1/100

545

lMuuieBble BellecTBa

5,94

0,1

2,36

16

10

(r)

X

5

6,90

7,52

1,2

15,62

OHepreTuyec
EKas LLleHHOCTb
(kkan)
Yy
6 7
43,51 260,0
15 60,4
14,98 137,04
12,5 67,2
85,99 524,64

0,06

0,004

0,01

0,07

ButamMmunHbl
(mr)

B, Br

9 10
0,065 0,08
0,046 0,05
0,03 0,15
0,14 0,28

1,00

0,05

0,042

0,6

1,69

Ca

134,5

2,48

10,2

124

271,18

MwuHepasbHble
BeLLecTBa (Mr)

Mg

13

25,70

2,2

10,8

15,0

53,7

14

134,08

4,13

27,9

95,0

261,11

Fe

15

0,58

0,41

0,50

0,1

1,59



6 AeHb

No
Pe. Mpuem nuuim, Macca Muuiesble BelecTsa BuTaMuHbl MUHEpaNbHBIE
uen- HanmeHoBaHUue dHepreTunyec-
Typbl 6noaa riopuun () Kasi LeHHOCTb (mr) BelecTsa (Mr)
(kkan)
b X y A Bi Br C Ca Mg P Fe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3aBTpak
229 MuHTalA, TyWweHHbI B 10,92 8,64 8,64 156,36 0,02 0,08 0,08 2,4 51,44 8150 116,00 1,54
180
ToMaTe ¢ oBOWaMM
312 r
apHup niope 150 312 510 1857 132,66 003 014 o011 178 37,15 2349 ©2° 08
KapTtopenbHoe
Xne6 p>kaHo- 30 2,0 0,3 12,7 61,2 - 0,054 0,024 - 10,5 141 27,40 051
MW eHNYHbIN
Xne6 NiweHUYHbI 30 2,28 0,27 14,91 71,19 - 0,05 0,035 - 7,80 1050 24,90 048
376 Yaii c caxapom 200/15 o4 - 15 60,4 - - - 0,05 2,48 2,2 413 041

VIToro: 590 1842 1431 69,82 481,81 005 032 025 2025 10937 131,79 25493 3,76



Pe-
uen-
Typb!

291

379

7 DeHb

Mpuem nuwn,
HanmeHoBaHue
6noga

3aBTpak:

MKpa kabaukoBas

MnoB u3 6poiinep-
ublnaeHKa
Xneb6 p>KaHO-MLWEHNYHDbI

Xneb6 NnweHUYHbI

KothelHbI HaNnUTOK ¢
MOJIOKOM
MToro:

Macca
nopuu

60

90/150
20

20

200

540

MuweBble BellecTBa

(r)

b X

4 5
1,02 5,28
161 17,6
1,33 0,2
1,52 0,18
358 2,68

2355 25,94

4,62

28,3
8,47

9,94

28,34

79,67

OHepreTnye
c-Kas

LIEHHOCTb
(kkan)

70,08

336,0

40,8

47,46

151,80

646,14

ButamuHbl
(vr)
A Bi B2
8 9 10
0,03 0,05

0,05 0,16 0,17

0,07
0,03 0,02
0,034 0,021

0,05 032 0,26

4,0

3,02

1,02

8,04

MuHepasbHble
BeLLecTBa (Mr)

Ca Mg P

12 13 14

20,5 17,5 33,5
36,40 34,88 180,53
3,6 3,8 17,4
5,2 7 16,6

130,85 1317 4558

19655 76,35 293,61

Fe

3,5

2,80

0,8

0,32

0,22

7,64



No

uen-
Typbl

223

376

338

8 oeHb

Mpuem nunwwn,
HanmMeHoBaHue
6noga

3aBTpak
3anekaHka us
TBOpOra ¢ MOJ/IOKOM
CryLeHHbIM

ByTepb6popg ¢ macnom
Yaii ¢ caxapom

A6n0Ko cBeXxee

NToro:

Macca
nopumu

150/30

10/30

200/15
150

570

Muwesble BeLlecTBa

11,38

2,36

0,6

14,44

(r)
X

5

6,5

7,52

0,6

14,62

OHepreTunyec-
Kasi LLeHHOCTb
(kkan)
Yy
6 7
27,33 213,34
14,98 137,04
15 60,4
14,7 67,5
72,01 478,28

BHTamMuHbI

(wmr)
A B2
8 9 10

0,09 0,12 0,23

0,004 0,046 0,038

- 0,08
0,05 0,45

0,09 0,21 0,80

1,23

0,042

0,05
24

25,32

Ca

234,08

10,2

2,48
24

270,76

MuHepasibHble
BeLlecTBa (Mr)

Mg

13

37,92

10,8

2,2
13,5

64,42

14

231,53

27,9
43
16,5

280,06

Fe

1,56

0,50
0,41
0,9

3,37



9 neHb

Pe-
uen-
Typbl

321
268/824

303

376

Mpuem nnwwu,
HaumMeHoBaHue
6noaa

3aBTpak

KanycTa TyweHas

TTTHWMUeNb U3 roBAANHBI C
COYCOM KpacHbIM
OCHOBHbIM

Kalla BA3Kas
HLWeHNYHasa

Xneb p>kaHo-MuweHNYHbI

Xneb6 NWeHNYHbIN

Yai ¢ caxapom

nToro:

Macca
nopuumn

60

90/50

150

25

20

200/15
595

Muuiesbie BewecTsa

1,25

11,51

4,18

1,67
1,52
0,1

20,23

(r

1,61

10,68

4,71

0,25

0,18

17,43

8,04

2391

26,17

10,58
9,94

15

93,64

OHepreTunyec-
Kas LenmnocTtb
(kkasn)

51,62

237,80

163,79

51,00
47,46

60,4

612,07

0,007

0,01

ButamMmunHbl
(mr)

Bi Br
9 10
0,012 0,018
0,012 0,010
0,045 0,06
0,04 0,02
0,03 0,02

- 0,08
0,14 0,20

10,26

2,5

0,05

12,81

Ca

34,8

15,3

20,90

8,75
5,2

2,48

87,43

MuHepanbHble
BeLlecTBa (Mr)

Mg

13

12

23

24,69

11,75

2,2

80,64

14

31,38

156,3

91,30

22,83
16,6

4,13

322,54

Fe

0,48

3,0

2,63

0,43
0,32

0,41

7,27



10 peHb

Pe-
uen-
Typbl

173

382

Mpnem nwuwn,
HauMeHOBaHMUe
6nopa

3aBTpak

Kawa Bga3Kasa MmosioHHas
rpedyHeBasd ¢ macsiom

Xneb p>xaHo-
nweHNYHbI A
Kakao ¢ MOJIOKOM

ByTep6poa ¢ Macsiom

MorypT MOMOYHbIA  MAX
12 %

NToro:

Macca
nopumu

200/5
30

200

10/30

17100

575

MunuesBble BewecTBa

8,61

2,0

3,76

2,36

16

18,33

(r)
x

5

9,13

0,3
3,20
7,52

12

214

38,23

12,7

26,74

14,98

125

105

OHepreTunyec-
Kasi LLeHHOCTb
(kkan)

269,53

61,2
150,80
137,04

67,2

686

0,063

0,02

0,004

0,01

01

ButamuHebl
(mr)
B2
9 10
0,065 0,081
0,054 0,024
0,034 0,28
0,046 0,038
0,03 0,15
0,23 0,57

1,00

1,0

0,042

0,6

2,6

Ca

134,5

10,5

122,12

10,2

124

401

Mg

13

25,70

141

17,6

10,8

15,0

83,2

MwuHepanbHbie
BeLlecTBa (Mr)

14

134,08

27,40

85

27,9

95,0

369

Fe

0,58

0,51
0,63
0,50

0,1

2,32



Ne  Mpuem nuwn,

M Muuwesbie BeliecTBa ButamuHbl MwuHepasibHble  BellecTBa
Pe- acca
yen- Hanmewosanue SHepreTnyec-
Typbi 6niopa Py ) Kas LEeHHOCTb (mr) (mr)
(kkan)
b X y A Br C Ca Mg P Fe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3aBTpak
WToro: 3a 10 AHeil 5750 191,58 19543 864,81 5955,77 06 251 423 142,85 2380,28 941,01 308235 53,01
CpegHeaHeBHOe 575 19,16 19,54 86,48 595,58 0,06 0,25 0,42 14,29 238,03 94,10 308,24 5,30
3HaydeHune
CooTHoweHne B: XK Y 1 1 4

Obepn
WToro: sa 10 AHe 8590 246,88 233,37 100159 7896,03 055 4714 17,73 360,63 1508,98 1247,08 3642,29 84,26
CpepHenHeBHoe 859 24,69 23,34 100,16 789,60 0,06 0,41 1,77 36,06 150,90 124,71 364,23 8,43

3HayeHne
CooTHoweHne Bb: XK Y



