УТВЕ	РЖДАН	0:	
Дирек	стор МС	У Лице	й № 8
	енновс	ca /	,
	22.0	_и.в.	Бессонова
(подпись	, Ф.И.Ø.)	Tri de	
« <u> </u>	»	202	25 г

- TOTAL V	СОГЛАСОВА	HO:
27 C.		жрайонного ТО
	Управления Р	оспотребнадзора по СК № 2
ဂ ဗီ ခံ	2	В.В. Пронькин
	(подрись: Ф.И.О.)	
	« <u></u> »	2025 г.

примерное десятидневное меню

для образовательных учреждений на зимне-весенний сезон.
1-4 классы
(возрастная категория от 7 до 11 лет)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АБМО

. № Ре- цеп-	Прием пищи, наименование Прием пищи,	Масса		евые веп (г) евые веп		Энергетичес- кия ценность Энергетичес- (ккал)		(A	мины 4г) мины			Минера веществ	а (мг)	
Ре цеп- туры	наименование блюда	Масса порции	Б	Ж (т)	У	(ккал) кая ценность (ккал)	A	$\mathbf{B_1}$	в ₂	C	Ca	Минера вещ е ств		Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак								_					
75	Икра свекольная	60	1,38	4,08	9,24	79,20	-	0,05	0,03	3,36	18,10	24	31,00	0,74
235	Шницель рыбный натуральный с маслом	90/5	10,48	11,72	5,38	139,50	0,04	0,12	0,09	5,83	59,5	97,15	128,3	2,19
312	Гарнир пюре картофельное	150	3,12	5,10	18,57	132,66	0,03	0,14	0,11	21,33	44,59	28,20	86,80	0,98
	Хлеб ржано-пшеничный	30	2,0	0,3	12,7	61,2	_	0,034	0,038	1,02	130,85	13,17	45,58	0,22
	Хлеб пшеничный	30	2,28	0,27	14,91	71,19	_	0,05	0,035	-	7,80	10,50	24,90	0,48
376	Чай с сахаром	200/15	0,1	_	15	60,4	-	-	_	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
	Итого:	565	19,36	21,47	75,8	544,15	0,07	0,39	0,30	31,59	263,32	175,22	320,71	5,02

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пище	вые вег	цества	Энергетичес- кая ценность (ккал)			мины			Минера веществ		
,			Б	Ж	У		A	B ₁	\mathbf{B}_2	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
50	Икра кабачковая	60	1,02	5,28	4,62	70,08	-	0,03	0,05	4,0	20,5	17,5	33,5	3,5
294/ 824	Котлета из филе бройлера-цыиленка с соусом красн.	90/50	14,38	13,19	18,0	248,23	0,01	0,01	0,13	1,86	18,72	23,3	142,2	1,51
303	Каша вязкая пшеничная	150	4,18	4,71	26,17	163,79		0,045	0,06	-	20,90	24,69	91,30	2,63
	Хлеб ржано-пшеничный	30	2,0	0,3	12,7	61,2	-	0,034	0,038	1,02	130,85	13,17	45,58	0,22
	Хлеб пшеничный	30	2,28	0,27	14,91	71,19	-	0,05	0,035	-	7,80	10,50	24,90	0,48
379	Кофейный напиток с молоком	200	3,58	2,68	28,34	151,80	-	0,034	0,038	1,02	130,85	13,17	45,58	0,22
	Итого:	610	27,44	26,43	104,74	766,29	0,01	0,20	0,35	7,9	329,62	102,33	383,06	8,56

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порни и	Пищ	евые веп	ества	Энергетичес -кая ценность (ккал)		Витам				Минера веществ		
			Б	Ж	У		A	$\mathbf{B_1}$	\mathbf{B}_2	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
222	Пудинг из творога с молоком сгущенным	150/30	12,25	5,70	31,20	225,10	0,11	0,12	0,13	1,06	233,25	56,36	182	1,52
1	Бутерброд с маслом	10/30	2,36	7,52	14,98	137,04	0,004	0,046	0,06	0,042	10,2	10,8	27,9	0,50
382	Какао с молоком	200	3,76	3,20	26,74	150,80	0,02	0,034	0,28	1,0	122,12	17,6	85	0,63
338	Яблоко свежее	150	0,6	0,6	14,7	67,5		0,05	0,45	24	24	13,5	16,5	0,9
	Итого:	570	18,97	17,02	87,62	580,44	0,13	0,25	0,92	26,10	389,57	98,26	311,4	3,55

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пище	евые веп	цества	Энергетичес- кая ценность (ккал)			иг)			Минер: вещесті	альные за (мг)	
			Б	Ж	У	(**************************************	A	B ₁	\mathbf{B}_2	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак				-							-		
50	Икра кабачковая	60	1,02	5,28	4,62	70,08	-	0,03	0,05	4,0	20,5	17,5	33,5	3,5
268/824	Котлета из говядины с соусом красным основным	90/50	11,51	10,68	23,91	237,80	0,007	0,14	0,12	2,5	15,3	23	156,3	3,0
309	Гарнир макаронные изделия отварные	150	5,36	4,85	28,58	179,41	0,012	0,04	0,03	-	14,4	21,6	58,0	1,90
	Хлеб ржано-ншеничный	20	1,33	0,2	8,47	40,8		0,07		-	3,6	3,8	17,4	0,8
	Хлеб пшеничный	20	1,52	0,18	9,94	47,46		0,03	0,02	-	5,2	7	16,6	0,32
376	Чай с сахаром	200	0,1	-	15	60,4	-	-	0,08	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
	Итого:	590	20,84	21,19	90,52	635,95	0,02	0,31	0,30	6,55	61,48	75,1	285,93	9,93

№ Ре- цеп- тур ы	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пищ	евые веш	ества	Энергетичес кая ценность (ккал)			мины ЛГ)			Минера вещести	альные ва (мг)	
			Б	Ж	У	-	A	\mathbf{B}_{1}	$\mathbf{B_2}$	С	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
173	Каша вязкая молочная рисовая с маслом	200/5	5,94	6,90	43,51	260,0	0,06	0,065	0,08	1,00	134,5	25,70	134,08	0,58
376	Чай с сахаром	200	0,1	-	15	60,4	-	-	-	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
1	Бутерброд с маслом	10/30	2,36	7,52	14,98	137,04	0,004	0,046	0,05	0,042	10,2	10,8	27,9	0,50
	Йогурт молочный мдж 1,2 %	1/100	1,6	1,2	12,5	67,2	0,01	0,03	0,15	0,6	124	15,0	95,0	0,1
	Итого:	545	10	15,62	85,99	524,64	0,07	0,14	0,28	1,69	271,18	53,7	261,11	1,59

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пище	евые веп (г)	цества	Энергетичес- кая ценность (ккал)			мг)			Минера веществ		
			Б	Ж	У	- (************************************	A	\mathbf{B}_1	$\mathbf{B_2}$	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
229	Минтай, тушенный в томате с овощами	180	10,92	8,64	8,64	156,36	0,02	0,08	0,08	2,4	51,44	81,50	116,00	1,54
312	Гарнир пюре картофельное	150	3,12	5,10	18,57	132,66	0,03	0,14	0,11	17,8	37,15	23,49	82,5	0,82
	Хлеб ржано- пшеничный	30	2,0	0,3	12,7	61,2	-	0,054	0,024	-	10,5	14,1	27,40	0,51
	Хлеб пшеничный	30	2,28	0,27	14,91	71,19	-	0,05	0,035	-	7,80	10,50	24,90	0,48
376	Чай с сахаром	200/15	0,1	-	15	60,4	-	-	-	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
	Итого:	590	18,42	14,31	69,82	481,81	0,05	0,32	0,25	20,25	109,37	131,79	254,93	3,76

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порци и	Пище	евые ве (г)	щества	Энергетиче с-кая ценность		Витам				Минер	альные ва (мг)	
			Б	ж	У	(ккал)	A	\mathbf{B}_1	B ₂	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
50	Икра кабачковая	60	1,02	5,28	4,62	70,08	-	0,03	0,05	4,0	20,5	17,5	33,5	3,5
291	Плов из бройлер- цыпленка	90/150	16,1	17,6	28,3	336,0	0,05	0,16	0,17	3,02	36,40	34,88	180,53	2,80
	Хлеб ржано-пшеничный	20	1,33	0,2	8,47	40,8		0,07			3,6	3,8	17,4	0,8
	Хлеб пшеничный	20	1,52	0,18	9,94	47,46		0,03	0,02		5,2	7	16, 6	0,32
379	Кофейный напиток с молоком	200	3,58	2,68	28,34	151,80	-	0,034	0,021	1,02	130,85	13,17	45,58	0,22
_	Итого:	540	23,55	25,94	79,67	646,14	0,05	0,32	0,26	8,04	196,55	76,35	293,61	7,64

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пище	вые вен	ества	Энергетичес- кая ценность (ккал)			ис)			Минер: вещестн	альные ва (мг)	
			Б	Ж	У		A	\mathbf{B}_1	\mathbf{B}_2	С	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак		-											
223	Запеканка из творога с молоком сгущенным	150/30	11,38	6,5	27,33	213,34	0,09	0,12	0,23	1,23	234,08	37,92	231,53	1,56
1	Бутерброд с маслом	10/30	2,36	7,52	14,98	137,04	0,004	0,046	0,038	0,042	10,2	10,8	27,9	0,50
376	Чай с сахаром	200/15	0,1	-	15	60,4	-	-	0,08	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
338	Яблоко свежее	150	0,6	0,6	14,7	67,5		0,05	0,45	24	24	13,5	16,5	0,9
	Итого:	570	14,44	14,62	72,01	478,28	0,09	0,21	0,80	25,32	270,76	64,42	280,06	3,37

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порции	Пище	вые вец	цества	Энергетичес- кая цеиность (ккал)			мины			Минера веществ		
			Б	Ж	У		A	\mathbf{B}_1	\mathbf{B}_2	С	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													
321	Капуста тушеная	60	1,25	1,61	8,04	51,62	-	0,012	0,018	10,26	34,8	12	31,38	0,48
268/824	Шницель из говядины с соусом красным основным	90/50	11,51	10,68	23,91	237,80	0,007	0,012	0,010	2,5	15,3	23	156,3	3,0
303	Каша вязкая ншеничная	150	4,18	4,71	26,17	163,79		0,045	0,06	-	20,90	24,69	91,30	2,63
	Хлеб ржано-пшеничный	25	1,67	0,25	10,58	51,00		0,04	0,02		8,75	11,75	22,83	0,43
	Хлеб пшеничный	20	1,52	0,18	9,94	47,46		0,03	0,02		5,2	7	16,6	0,32
376	Чай с сахаром	200/15	0,1	-	15	60,4	-	-	0,08	0,05	2,48	2,2	4,13	0,41
	Итого:	595	20,23	17,43	93,64	612,07	0,01	0,14	0,20	12,81	87,43	80,64	322,54	7,27

№ Ре- цеп- туры	Прием пищи, наименование блюда	Масса порци и	Пищ	евые веп	цества	Энергетичес- кая ценность (ккал)		Витам				Минера веществ		
			Б	Ж	У		A	\mathbf{B}_1	B ₂	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Завтрак													-
173	Каша вязкая молочная гречневая с маслом	200/5	8,61	9,13	38,23	269,53	0,063	0,065	0,081	1,00	134,5	25,70	134,08	0,58
	Хлеб ржано- пшеничный	30	2,0	0,3	12,7	61,2	-	0,054	0,024	-	10,5	14,1	27,40	0,51
382	Какао с молоком	200	3,76	3,20	26,74	150,80	0,02	0,034	0,28	1,0	122,12	17,6	85	0,63
1	Бутерброд с маслом	10/30	2,36	7,52	14,98	137,04	0,004	0,046	0,038	0,042	10,2	10,8	27,9	0,50
	Йогурт молочный мдж 1,2 %	1/100	1,6	1,2	12,5	67,2	0,01	0,03	0,15	0,6	124	15,0	95,0	0,1
	Итого:	575	18,33	21,4	105	686	0,1	0,23	0,57	2,6	401	83,2	369	2,32

Pe-	Прием пищи, наименование блюда	Macca	Пищевые вещества (г)			Энергетичес- кая ценность (ккал)	Витамины				Минеральные вещества (мг)			
цеп- ^ туры		порции												
			Б	Ж	У		A	\mathbf{B}_{1}	\mathbf{B}_2	C	Ca	Mg	P	Fe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	J					Завтра	ак	1		<u> </u>				_
Итого: за 10 дней		5750	191,58	195,43	864,81	5955,77	0,6	2,51	4,23	142,85	2380,28	941,01	3082,35	53,01
Среднедневное значение		575	19,16	19,54	86,48	595,58	0,06	0,25	0,42	14,29	238,03	94,10	308,24	5,30
	юшение Б: Ж : У		1	1	4									
		L	<u> </u>			Обед	1			<u>'</u>				
Итого: за 10 дней		8590	246,88	233,37	1001,59	7896,03	0,55	4,14	17,73	360,63	1508,98	1247,08	3642,29	84,26
Среднедневное значение		859	24,69	23,34	100,16	789,60	0,06	0,41	1,77	36,06	150,90	124,71	364,23	8,43
Соотн	ношение Б: Ж:У		1	1	4									